МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Средняя общеобразовательная школа № 75»

ПРИКАЗ

от «30» декабря 2022 г                                                                                № 544

О создании Центра образования

естественно-научного профиля «Точка роста»

В рамках регионального проекта «Современная школа» национального

проекта «Образование», в целях качественной подготовки и проведения работ

по приведению площадки центра «Точка роста» в соответствие с

распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от

12.01.2021 года №Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по

созданию и функционированию в образовательных организациях,

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования

естественно-научной и технологической направленностей»

     ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Медиаплан информационного сопровождения создания и

функционирования Центра  образования естественно-научного профиля

«Точка роста» на 2022 – 2023 гг (Приложение №1).

2. Утвердить План  мероприятий (Дорожную карту) по созданию и

функционированию Центра образования естественно-научного профиля

«Точка роста» в МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 75» в 2023-2024

году (Приложение № 2).

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

    Директор МОУ «Средняя

    общеобразовательная  школа № 75»                          С.В. Зверева

Приложение 1

к приказу от 30.12.2022  № 544

Медиаплан по информационному сопровождению создания и функционирования Центра

образования естественно – научной направленности «Точка роста» на 2022 -  2023

учебный год

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 75»

№п/

п

Наименование

мероприятия

СМИ Срок

исполнения

Смысловая нагрузка Форма

сопровож

дения

1. Информация о

начале реализации

проекта «Точка

роста»

Сайт школы

http://www.schools

75.ru/manage/siteb

uilder/menu/11007

3/edit/

Социальные сети

 Декабрь

2022-

Январь 2023

Стартовая

информация  о

проекте «Точка

роста» и сроках его

реализации

Новость

на сайте

http://ww

w.schools

75.ru/man

age/sitebui

lder/menu/

110073/ed

it/

2. Подготовка

нормативной

документации

Центра «Точка

роста»

Сайт школы  Январь –

Февраль  2023

Разработка

локальных актов

Новости

3. Открытие

специального

раздела «Точка

роста» на сайте

школы

Сайт школы

http://www.schools

75.ru/manage/siteb

uilder/menu/11007

3/edit/

Март 2023 Страничка на

официальном сайте

школы

Новость

на сайте

4. Презентация

проекта и

концепции Центра

для различных

аудиторий

(обучающихся,

педагогов,

родителей)

Сайт школы

Социальные сети

Август  -

сентябрь 2023

Презентации по

функционированию

Центра «Точка

роста»

Презента

ции на

сайте

школы,

материал

ы

общешко

льного

родительс

кого

собрания,

педагогич

еского

совета

5. Информационное

наполнение раздела

«Точка роста» на

официальном сайте

школы

Сайт школы

Социальные сети

В течение

всего периода

Презентации по

функционированию

Центра «Точка

роста»

Новость

на сайте

6. Мероприятия по

повышению

квалификации

педагогов

Сайт школы  Апрель -

сентябрь

Информация об

участии педагогов в

образовательных

сессиях

Новость

на сайте

7. Начало ремонта

помещений «Точки

Сайт школы

Июнь - август Фотофиксация

первоначального

Новость

на сайте ,

http://www.schools75.ru/manage/sitebuilder/menu/110073/edit/
http://www.schools75.ru/manage/sitebuilder/menu/110073/edit/
http://www.schools75.ru/manage/sitebuilder/menu/110073/edit/
http://www.schools75.ru/manage/sitebuilder/menu/110073/edit/
http://www.schools75.ru/manage/sitebuilder/menu/110073/edit/
http://www.schools75.ru/manage/sitebuilder/menu/110073/edit/
http://www.schools75.ru/manage/sitebuilder/menu/110073/edit/
http://www.schools75.ru/manage/sitebuilder/menu/110073/edit/
http://www.schools75.ru/manage/sitebuilder/menu/110073/edit/
http://www.schools75.ru/manage/sitebuilder/menu/110073/edit/
http://www.schools75.ru/manage/sitebuilder/menu/110073/edit/
http://www.schools75.ru/manage/sitebuilder/menu/110073/edit/
http://www.schools75.ru/manage/sitebuilder/menu/110073/edit/
http://www.schools75.ru/manage/sitebuilder/menu/110073/edit/
http://www.schools75.ru/manage/sitebuilder/menu/110073/edit/

роста», закупка

оборудования

Социальные сети

состояния

помещений для

последующего

сравнения

фоторепо

ртаж

8. Старт набора детей,

запуск рекламной

кампании

Сайт школы

Социальные сети

Сентябрь Организуется

информирование по

вопросам набора

детей на кружки и

секции по

дополнительному

образованию, запись

на занятия

внеурочной

деятельности

Новости,

статьи,

фоторепо

ртажи

9. Окончание ремонта

помещений,

установка и

настройка

оборудования

Сайт школы

Социальные сети

По мере

выполнения

работ и

поставок

оборудования

Педагогический

совет перед началом

учебного года

(знакомство с

планом работы

«Точки роста»,

возможностями

использования

оборудования).

Новости,

статьи,

фоторепо

ртажи

10. Торжественное

открытие Центра

«Точка роста»

Сайт школы

Социальные сети

До 15

сентября 2023

День открытых

дверей, проведение

открытых занятий

Новости,

статьи,

фоторепо

ртажи

11. Поддержание

интереса к Центру

«Точка роста»,

общее

информационное

сопровождение

Сайт школы

Социальные сети

В течение

всего периода

Информация об

образовательном

процессе в Центре

«Точка роста»

Новости,

интервью,

статьи,

фоторепо

ртажи

Приложение 2

к приказу от 30.12.2022 № 544

План мероприятий (дорожная карта) по подготовке создания и функционирования

Центра «Точка роста» в 2022-2023 учебном году

№ Наименование
мероприятия

Сроки Результат Ответственные

1 Подготовка нормативно-правовой базы

1.1 Издание приказа о создании

Центра

Декабрь,

2022 г

Приказ

директора школы

Директор

1.2 Утверждение плана

первоочередных

мероприятий по созданию и

функционированию Центра

образования «Точка роста»

Декабрь,

2022 г

План

первоочередных

мероприятий

Директор

1.3 Утверждение медиаплана
информационного
сопровождения Центра

Декабрь, 2022

г

Медиаплан

информационного

сопровождения

Центра

Директор

1.4 Утверждение Положения о
деятельности Центра

Июнь, 2023 г Положение о

деятельности

Центра

Директор

1.5 Разработка проекта
зонирования Центра

Май, 2023 г Проект

зонирования

Центра

Директор

1.6 Назначение руководителя
Центра

Июнь, 2023 г Приказ Директор

1.7 Создание рабочей группы Июнь, 2023 г Приказ Директор

2 Кадровое обеспечение

2.1. Прохождение курсов

повышения

квалификации

Апрель-май,

2023

 Зам. директора по

УВР

2.2 Разработка рабочих

программ учебных

предметов, курсов

внеурочной

деятельности, занятий

дополнительного

образования.

Июнь - август,

2023 г

 Зам. директора по

УВР

2.3 Составление штатного

расписания

Июнь, 2023 г приказ Директор

2.4 Разработка

должностных

инструкций

Июнь, 2023 г  Директор

сотрудников Центра

3 Информационное сопровождение

3.1 Медиапланирование
деятельности по созданию

Центра образования

«Точка роста»

Декабрь, 2022

г

Приказ об

утверждении

медиаплана

Ссылка на сайт

школы

Руководитель

Центра

3.2 Открытие Центра До 10

сентября

2023г

Ссылка на сайт

школы, группы в

Контакте

Руководитель

Центра

3.3 Разработка и

утверждение плана

учебно-

воспитательных,

внеурочных и

социокультурных

мероприятий Центра

Август, 2023 г План учебно-

воспитательных,

внеурочных и

социокультурных

мероприятий

Центра

Зам. директора по

УВР

3.4 Мониторинг

реализации

мероприятий дорожной

карты

Декабрь, июнь Справка Руководитель

Центра

4 Проведение ремонтных работ

4.1 Проведение ремонтных

работ под размещение

Центра образования

«Точка роста»

Июнь-август

2023г

Отчёты Подрядная

организация,

Заведующий

хозяйством

4.2. Проведение

инвентаризации

материально-технической

базы школы для

определения помещений

под размещение Центра

образования «Точка роста»

01.03.2023 -

28.03.2023
Приказ о

проведении

инвентаризации

Акт визуального

обследования

помещений с

выделением

вида ремонтных

работ

Заведующий

хозяйством

4.3. Составление проектно-

сметной документации по

выполнению ремонтных

работ для размещения

Центра образования

«Точка роста»

04.04.2023 –

31.05.2023

Смета Подрядная
организация

4.4. Составление графика

(этапов) выполнения
ремонтных работ

01.06.2023 –

31.06.2023

График

выполнения
работ

Подрядная
организация,
заведующий

хозяйством

4.5. Проведение ремонтных

работ (замена напольного

покрытия, покраска стен,

замена светильников,

плинтусов, установка

рулонных штор)

30.06.2023 –

15.08.2023
Чек-лист о

выполнении

этапов с

утвержденным

графиком

выполнения

ремонтных

работ

Подрядная
организация,
заведующий
хозяйством

4.6. Приёмка ремонтных работ 15.07.2023 Акт приёмки Директор

4.7. Приёмка и установка

оборудования и мебели

до

25.08.2023
Акт приёмки,

постановка на

бухгалтерский

учет

заведующий
хозяйством

4.8 Мониторинг готовности

помещений Центра

образования «Точка роста»

до

25.08.2023
Фото

помещений с

установленной

мебелью и

оборудованием

Руководитель
Центра

		2023-06-28T11:23:30+0300
	Зверева Светлана Викторовна